
คูมือการปฏิบัติงานรายบุคคล

นายอาทิตย ์ อรรถวิลัย
ตําแหน่ง พนักงานขับรถ

สํานักงานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษากาฬสินธ์ุ เขต 3
สํานักคณะกรรมการการศึกษาขัน้พ้ืนฐาน

กระทรวงศึกษาธิการ

กลุ่มอํานวยการ
งานยานพาหนะ



1 
 

คํานํา 

ในการปฏิบัติงานของบุคลากร งานยานพาหนะถือวามีความสําคัญระดับหนึ่ง ไมวาจะเปนการดูแล

รักษา การปฏิบัติหนาท่ีการเตรียมความพรอมของบุคลากรผูปฏิบัติ ตลอดจนการเตรียมความพรอมของรถให

พรอมใชงานและปลอดภัยอยูตลอดเวลา ซ่ึงแตเดิมไมไดมีการกําหนดข้ันตอน คูมือดังกลาวใชสิ่งท่ีบุคลากร 

ควรปฏิบัติจะตองคํานึงถึง คือ ความปลอดภัยของผูโดยสารและการบริการท่ีมีคุณภาพจึงเปนสิ่งจําเปนท่ี

จะตองมีแนวทางในการปฏิบัติใหเปนรูปแบบและมีหลักการในการปฏิบัติใหเปนไปในแนวทางเดียวกัน 

 

 

         นายอาทิตย อรรถวิลัย 

   กลุมอํานวยการ 
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สารบัญ 
 

เรื่อง                    หนา 

งานยานพาหนะ 

   วัตถุประสงค             1 

   ขอบเขตงาน                      1 

   ข้ันตอนการปฏิบัติงาน            1 

             Flow Chart การปฏิบัติงาน                                                                                 2 

  สรุปมาตรฐานงานของสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา                                                      4 
 

 

 



1 
 

 
 



2 
 

 
 

 

 

 



3 
 

 
 

 

 



4 
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